
                                                          
 
 

            КЕРЧЕНСЬКА                                КЕРЧЕНСКИЙ                                  КЕРИЧ 
      МІСЬКА РАДА                        ГОРОДСКОЙ СОВЕТ         ШЕЭР ШУРАСЫ КЪЫРЫМ   
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ       ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ                                                     

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
 

 
 

17 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 « 26 » марта 2015 г.  № 302-1/15             
 
 
 
О даче согласия на учреждение 
муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым «КП Аршинцево» 
 
 
 
 Руководствуясь ст. 50 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральным конституционным законом № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую 
Федерацию Республики Крым и образовании в составе Республики Крым 
новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения 
Севастополя», в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003                
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                   
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,                             
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
городской совет РЕШИЛ: 
 

            1. Дать согласие на учреждение муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым «КП Аршинцево». 

  



 
           2. Администрации города Керчи Республики Крым: 
           2.1. Учредить муниципальное унитарное предприятие 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «КП 
Аршинцево» с правом юридического лица в форме муниципального 
унитарного предприятия. 

           2.2. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым                
«КП Аршинцево». 

          2.3. Определить уставный фонд муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым «КП Аршинцево» не менее чем одну тысячу минимальных размеров 
оплаты труда, установленных федеральным законом на дату государственной 
регистрации предприятия, который необходимо сформировать за счет денег, а 
также ценных бумаг, других вещей, имущественных прав и иных прав, 
имеющих денежную оценку. 

          2.4. Определить юридический адрес, место нахождения, почтовый 
адрес и место хранения документов муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым               
«КП Аршинцево». 

          2.5. Провести все необходимые действия, направленные на 
государственную регистрацию муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым                
«КП Аршинцево». 

 
          3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета опубликовать данное решение на 
сайте Керченского городского совета. 
 

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам градостроительства, экологии и жилищно-
коммунального хозяйства (Петренко). 

 
5. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
 

Председатель городского совета                                                Л. ЩЕРБУЛА 
 
 


